Аўтар падае лексемы ў алфавітным парадку і тлумачыць іх літаратурнымі адпаведнікамі або сінтаксічнымі канструкцыямі: *агонь* – вогнішча, *варажба*, *гаданне* – прадказанне, *дзед* – персанаж традыцыйнага абрадавага каляднага цыкла, *Саракі* – веснавое свята народнага календара, якое адзначаецца 22 сакавіка (9 сакавіка ст. ст.), у дзень веснавага раўнадзенства; дзень надыходу вясны, прылёту птушак, адметны абрадавым комплексам заклікання вясны, памінання продкаў і любоўнай варажбой і г. д. Побач з аднаслоўнымі адзінкамі шырока падаюцца састаўныя назвы каляндарна-абрадавай лексікі: ГРАДОВАЯ СЕРАДА, ГРАДОВА СЕРАДА, ГРАДАБОЙНА